
REGISTRO GENERALE N. 2541 del 27/12/2018 

 

CITTA' DI PORTO SAN GIORGIO 
SETTORE POLITICHE SOCIALI E CULTURALI 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2541 del 27/12/2018 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
PROPOSTA N. 3021 del 27/12/2018 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI DISINFEZIONE DEI LOCALI ADIBITI A SPOGLIATOI PRESSO 

LA PALESTRA COMUNALE ANNESSA ALLA SCUOLA MEDIA ROSSELLI 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
adotta la seguente determinazione 

 
PREMESSO che: 

 con  deliberazione n. 248 del 23/11/2017, successivamente modificata ed integrata con atti 
di  G.C. n. 276 del 21/12/2017 e n. 64 del 20/03/2018, la Giunta Comunale ha approvato la 
dotazione organica apportando altresì parziali modifiche alla struttura organizzativa 
dell’Ente;  

 con Decreto del Sindaco n. 1 del 29/01/2018 sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali a 
far data dal 01/02/2018; 

 ai sensi del predetto decreto sindacale alla sottoscritta è stato conferito, ad interim,  
l’incarico dirigenziale del III settore "Servizi Sociali e culturali" dal 01/09/2018, sino a 
diversa determinazione; 

 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 22 del 13.03.2018 avente ad oggetto: 
“Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2018-2020 (art. 151 del d.lgs. n. 267/2000 e 
art. 10 d.lgs. n. 118/2011), della nota di aggiornamento del DUP 2018-2020 e degli allegati previsti 
dalla vigente normativa.”; 
 
VISTO l’art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza” del Testo Unico degli Enti Locali, 
approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, pubblicato in G.U. 227 del 28.9.2000 – 
Suppl.Ordinario n 162; 
 
RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto; 
 
VISTO il “Regolamento di Contabilità” del Comune, con particolare riferimento agli art. 30 rubricato 
“sottoscrizione degli impegni di spesa” e l’art. 31 rubricato “Liquidazione delle spese; 
 
PRECISATO che il fine che l’Amministrazione Comunale intende raggiungere è la promozione 
dell’attività sportiva oltre all'efficiente utilizzo degli impianti comunali; 
 
VISTO che il Comune di Porto San Giorgio ha affidato tramite concessione, la gestione degli 
impianti sportivi comunali, tra i cui anche la palestra comunale annessa alla scuola media Rosselli; 
 
PRESO ATTO che con deliberazione n. 210 del 27/09/2018, la Giunta Municipale ha ritenuto 
opportuno e necessario procedere alla riassegnazione, agli attuali concessionari ed alle medesime 
condizioni previste dalle vigenti convenzioni, della gestione degli impianti sportivi comunali fino al 
31/12/2018; 
 
VISTO che, ai sensi della vigente convenzione concessoria della palestra annessa alla scuola 
media Rosselli, il concessionario è tenuto a provvedere alla sola pulizia ordinaria per l’utilizzo della 
stessa; 
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2541 del 27/12/2018 

CONSIDERATO che dai sopralluoghi effettuati dall'ufficio sport e da segnalazioni pervenute dagli 
utenti, e al fine di garantire l'igenicità dei locali adibiti a spogliatoi annessi alla palestra annessa 
alla scuola media Rosselli, dato l’alto numero di frequentanti ed in particolar modo di minori, si 
ritiene opportuno e necessario procedere alla disinfezione degli stessi extra convenzione; 
 
CONSIDERATO che con nota del 12/12/2018 è stato richiesto un preventivo per la fornitura del 
servizio di disinfezione dei locali di cui sopra, da effettuarsi entro il giorno 31/12/2018, alle seguenti 
ditte: B.A.D. s.r.l. di Porto San Giorgio (FM), LA RAPIDA di Serrini Monia di Porto San Giorgio 
(FM), IMPRESA DI PULIZIE JONNY di Porto San Giorgio (FM), SAN GIORGIO DISTRIBUZIONE 
SERVIZI srl di Porto San Giorgio (FM); 
 
RILEVATO che alla scadenza della richiesta di preventivo di cui sopra, è pervenuta una sola 
offerta da parte della ditta IMPRESA DI PULIZIE JONNY di Porto San Giorgio (FM), con nota 
assunta al protocollo comunale con n. 37851 del 18/12/2018; 
 
PRESO ATTO che la ditta IMPRESA DI PULIZIE JONNY di Porto San Giorgio (FM) ha offerto il 
servizio di disinfezione dei locali adibiti a spogliatoi della palestra comunale annessa alla scuola 
media Rosselli ad € 600,00 oltre iva, per un totale di €. 732,00;  
 
VISTO il D.Lgs n. 50 del 18/04/2016 ad oggetto “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,  
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e 
sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia,  dei  trasporti e dei 
servizi postali, nonché per il  riordino della disciplina vigente in materia  di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture; 
 
VISTA la Legge di stabilità 2016 (Legge 28 dicembre 2015 n. 208) all'art. 1 comma 502 e 503 ha 
stabilito che i prodotti e i servizi per gli Enti Locali di valore inferiore a € 1.000,00 non ricadono più 
nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla Spending Review 2012, e possono 
essere acquistati ricorrendo alle tradizionali procedure (art. 1 c. 450 Legge n. 296/2006 modificato 
dal citato art. 1 c. 502 e 503 Legge n. 208/2015); 
 
EVIDENZIATO che le ragioni del ricorso all’affidamento diretto sono rinvenibili nel modico importo 
del servizio e nella necessità di eseguire quanto prima il servizio; 
 
RITENUTO per quanto sopra opportuno, incaricare la della ditta IMPRESA DI PULIZIE JONNY di 
Porto San Giorgio (FM), a provvedere alla disinfezione dei locali adibiti a spogliatoi della palestra 
comunale annessa alla scuola media Rosselli per l’importo di €. 600,00 oltre IVA, da imputare al 
capitolo 10301 art. 11 del corrente esercizio, che trova sufficiente disponibilità; 
 
PRESO ATTO della regolarità contributiva dell’operatore economico affidatario così come 
desumibile dal DURC rilasciato con esito regolare; 
 
CONSIDERATO che è stato assunto apposito C.I.G. Z952681FF8; 
 
EVIDENZIATO  che , ai sensi e per gli effetti di cui all'art. 183, comma 8, del D.Lgs. n. 267/2000 e 
s.m.i., il programma dei pagamenti derivante dalla presente determinazione è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica; 
 
VISTO il D.Lgs. n.267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. n.165/2001; 
 
VISTO il codice civile; 
 
VISTO lo statuto comunale; 
 
VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2541 del 27/12/2018 

 
SOTTOPOSTO il seguente atto, al competente Responsabile del Settore competente per 
l’attestazione di copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del Testo Unico degli 
EE.LL., approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 
 
Per tutto quanto riportato in premessa e qui richiamato per costituire parte integrante e sostanziale 
del presente dispositivo, 
 
DI AFFIDARE la fornitura del servizio di disinfezione dei locali adibiti a spogliatoi della palestra 
comunale annessa alla scuola media Rosselli, alla ditta IMPRESA DI PULIZIE JONNY di Porto 
San Giorgio (FM) – via Castelfidardo n. 25, che ha offerto il servizio richiesto al prezzo di €. 600,00 
oltre iva, per complessivi €. 732,00;  
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 732,00 (iva inclusa) a favore di IMPRESA DI PULIZIE 
JONNY DI JONATA MARSILI -  CASTELFIDARDO 31 - 63017 PORTO SAN GIORGIO FM - 
Codice Fiscale: MRSJNT80T22D542E -  Partita IVA: 02121370445;   
 
DI IMPUTARE la spesa all'intervento 1060203  capitolo 2018/10301/11  denominato 
"PRESTAZIONI DI SERVIZI PER IMPIANTI SPORTIVI: SERVIZI DI SORVEGLIANZA, 
CUSTODIA E ALTRI SERVIZI AUSILIARI" del bilancio 2018,  

 codice CIG Z952681FF8   
 
DI STABILIRE che alla liquidazione delle spese di cui al presente atto, provvederà, con 
successivo atto, il Dirigente del III settore; 
 
DI TRASMETTERE il presente provvedimento: 

- all’ufficio Segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 
- all’Ufficio Ragioneria per l’apposizione del visto di attestazione della copertura finanziaria 

della spesa. 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 
interni in ordine alla proposta n.ro 3021 del 27/12/2018 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE in data 27/12/2018 
 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Il Responsabile del Servizio dell'area Economico Finanziaria, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in 
ordine alla regolarità contabile della Proposta n.ro 3021 del 27/12/2018 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
 
Dati contabili: 

IMPEGNI 

Anno Cod. Art. Num. Progr. 
Codice di bilancio Piano dei Conti 

Importo 
Creditore 

Miss. Progr. Titolo M.Aggr. Codice Descrizione Cod. Descrizione 

2018 10301 11 2443 1 06 01 1 03 1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia 732,00 13986 
IMPRESA DI PULIZIE JONNY DI 
JONATA MARSILI 

 
Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Dirigente Dr.ssa FANESI IRAIDE il 27/12/2018. 
 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 3569 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 2541 del 27/12/2018 

 
Il 27/12/2018 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 2541 del 27/12/2018 con 
oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER SERVIZIO DI DISINFEZIONE DEI LOCALI ADIBITI A SPOGLIATOI PRESSO LA 
PALESTRA COMUNALE ANNESSA ALLA SCUOLA MEDIA ROSSELLI 
 
e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata da Dr.ssa FANESI IRAIDE il 27/12/20181 

                                                           
1Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate 


